
 

Provincia di Terni 
__________ 

 

Decreto n. 1210 

Prot. n.  1276                                  del 01/02/2022 

 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE AL VICE PRESIDENTE E AI CONSIGLIERI 

PROVINCIALI. 

 

 

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i recante ”Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 

province, sulle unioni e fusioni di comuni”;  

Visto l’art. 1, commi 55 e 56, della Legge che stabilisce i poteri e le prerogative del Presidente della 

Provincia; 

 Ritenuto opportuno avvalersi delle previsioni di cui al citato art. 1, comma 66 il quale, tra l’altro, 

prevede che il Presidente può assegnare deleghe ai consiglieri provinciali, nel rispetto del principio 

di collegialità, secondo le modalità e nei limiti stabiliti dallo Statuto; 

 Richiamati a tale proposito l’art. 19 dello Statuto provinciale il quale recita: 

“1. Il Presidente della Provincia può nominare un Vicepresidente, scelto tra i Consiglieri Provinciali 

stabilendo le eventuali funzioni a lui delegate e dandone immediata comunicazione al Consiglio 

Provinciale, e consiglieri delegati. 

 2. Il Vicepresidente esercita le funzioni del Presidente in ogni caso in cui questi sia assente o ne sia 

impedito e decade dalla carica quando la sua nomina sia revocata dal Presidente o contestualmente 

all’elezione del nuovo Presidente della Provincia. Il Vicepresidente e i Consiglieri titolari di deleghe 

non possono in alcun modo impegnare l’Amministrazione verso l’esterno. 

 3. Il Vicepresidente e i Consiglieri titolari di deleghe coadiuvano, collegialmente, il Presidente 

della Provincia nella sua funzione di indirizzo e sovrintendenza, impartendo direttive rispettose dei 

vincoli posti dalla programmazione operativa, seguendo le fasi di proposizione dei provvedimenti e 

collaborando nei rapporti con gli uffici e con l’esterno. Hanno facoltà di proporre al Presidente 

l’adozione di deliberazioni nelle rispettive materie oggetto di delega e sulle proposte formulate 

relazionano al Presidente della Provincia.  

4. Per la piena attuazione del principio di collegialità il Presidente e i Consiglieri titolari di deleghe 

possono incontrarsi in apposite riunioni, non pubbliche, alle quali partecipa il Segretario 

Generale/Direttore Generale della Provincia e a cui possono essere invitati i Dirigenti o i 

Responsabili dei servizi interessati” 

Considerato pertanto opportuno delegare alcune attività, di natura prettamente politica, ad alcuni 

consiglieri della Provincia;” 

 



D E C R E T A  

 

- di conferire alla vice presidente Monia Santini la delega per il patrimonio, politiche di gestione 

delle risorse umane, C.U.C.; 

 - di conferire al consigliere provinciale Sergio Armillei la delega per le politiche di attività di 

progettazione viaria e gestione viabilità provinciale e trasporti; 

- di conferire al consigliere provinciale Lucia Dominici la delega per informatizzazione e 

digitalizzazione; 

 - di conferire al consigliere provinciale Silvia Pelliccia la delega per le pari opportunità; 

- di precisare che con le presenti deleghe non vengono attribuiti poteri di amministrazione o di 

gestione o di firma di competenza del Presidente; 

- di stabilire che la vice presidente e i consiglieri delegati coadiuvano, con spirito collegiale, il 

Presidente della Provincia nella sua funzione di indirizzo e sovrintendenza. Il Presidente è l’unico 

rappresentante dell’Ente a cui spetta la decisione finale sull’adozione o meno di qualsiasi 

provvedimento che impegni l’Ente; 

-di stabilire che il presente provvedimento verrà comunicato agli interessati ed al consiglio 

provinciale nella prima seduta utile. 

 

 

         

           IL PRESIDENTE 

       Dr.ssa Laura Pernazza 

 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs.07/03/2005 n. 82 e s.m.i. 

 


